
  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

  Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 
 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 

 của Sở Tài nguyên và Môi trường (lần 3) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4319/STC-TCHCSN ngày 

26/12/2023.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường (lần 3), cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh dự toán thu, chi Phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động 

môi trường đã giao cho Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2023 như sau: 
        Đơn vị tính: triệu đồng 

STT Nội dung Số thu phí 
Số phí nộp 

NSNN 

Chi từ nguồn 
thu phí được 

để lại 
1 Dự toán đã giao 1.600 0 1.600 

2 Dự toán điều chỉnh tăng 
(+)/giảm (-) 

300 0 300 

3 Dự toán sau điều chỉnh 1.900 0 1.900 

 2. Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí chi hành chính và chi sự nghiệp bảo 

vệ môi trường của Sở Tài nguyên và Môi trường không còn nhiệm vụ chi trong 

năm 2023 với tổng số tiền 366.100.000 đồng, đồng thời tăng tương ứng các 

nguồn kinh phí thực hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ 
đạo của cấp có thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2023, cụ thể: 

- Điều chỉnh giảm nguồn kinh phí chi hành chính với số tiền 9.100.000 

đồng; đồng thời tăng tương ứng nguồn chi hành chính thực hiện các chính sách 

của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền trong dự toán 

ngân sách tỉnh năm 2023 với số tiền 9.100.000 đồng. 

- Điều chỉnh giảm nguồn kinh phí chi sự nghiệp bảo vệ môi trường với số 

tiền 357.000.000 đồng; đồng thời tăng tương ứng nguồn chi sự nghiệp bảo vệ 

môi trường thực hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo 

của cấp có thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2023 với số tiền 

357.000.000 đồng. 

4949 29 12



2 
 

  

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 
Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Sở Tài chính và 

Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện điều chỉnh dự toán nêu tại Điều 1 theo quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 

nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn 
vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu VT, K4, K10, K17 

 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  
 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 



I Chi quản lý hành chính 666.380.000 -9.100.000 657.280.000

1

Hội đồng thẩm định khoáng sản; Tổ 
chức đấu giá quyền khai thác khoáng 
sản

246.000.000 10.900.000 256.900.000

Thực tế chi cho các cuộc họp Hội đồng thẩm 
định khoáng sản nhiều hơn số dự toán đã giao. 

Do đó đơn vị đề xuất bổ sung để đủ tiền chi cho 
các thành viên tham dự họp

2

Hỗ trợ công chức làm việc tại trung 
tâm phục vụ hành chính công; nghiệp 
vụ thanh tra, kiểm tra, giao đất, cho 
thuê đất; tiếp công dân, xử lý đơn 
khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 
và các nhiệm vụ khác được UBND 
tỉnh giao

420.380.000 -20.000.000 400.380.000

Giảm kinh phí hỗ trợ đi kiểm tra, khảo sát, làm 
việc với các địa phương, đơn vị về công tác bảo 
vệ môi trường do thực hiện xong nhiệm vụ, đã 

thanh toán theo khối lượng thực tế

II Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường 2.657.174.800 -357.000.000 2.300.174.800

Nghiệp vụ bảo vệ môi trường và giám 
sát môi trường, đa dạng sinh học 2.657.174.800 -357.000.000 2.300.174.800 Đã thanh toán hết khối lượng thực hiện

3.323.554.800 -366.100.000 2.957.454.800

Ghi chú

Tổng cộng

Phụ lục
ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       /     /2023 của UBND tỉnh)

ĐVT: Đồng           

STT Diễn giải Dự toán đã giao Dự toán điều chỉnh: 
tăng (+)/giảm (-)

Dự toán sau khi 
điều chỉnh

Số: 4949/QĐ-UBND
Thời gian ký: 29/12/2023 20:35:53 +07:00


